
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 03.02.2022 № 104 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи  

с осуществлением органами местного самоуправления 

полномочий по вопросам местного значения, касающихся 

проведения на муниципальном уровне мероприятий 

по благоустройству территорий в соответствии 

с перечнем наказов избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы на 2022 год» 

 
В соответствии с Законом Ивановской области от 05.12.2022 № 64-ОЗ 

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об 

утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 03.02.2022 № 104 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с 

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по 

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном 

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с 

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 

2022 год» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

26.04.2022 № 478, от 04.08.2022 № 1069, от 26.10.2022 № 1662, от 08.12.2022 

№ 2020), изложив приложение № 1 «Перечень мероприятий по 

благоустройству территории городского округа Иваново в рамках наказов 

избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2022 год» в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

consultantplus://offline/ref=FB5781FC47CD00ED308FB0D16FEF6699B586C72542F276A78C045B9A004BDC0DA1BE9D0DD5AC28913209F9F055F61C1CBC183657C84336DDAC4606B9i1iEG
consultantplus://offline/ref=FB5781FC47CD00ED308FB0D16FEF6699B586C72542F276A78C045B9A004BDC0DA1BE9D0DD5AC28913209F9F055F61C1CBC183657C84336DDAC4606B9i1iEG


2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от _26.12.2022_ № __2167__ 

 

«Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 03.02.2022 № 104 

 

 

Перечень мероприятий по благоустройству территории  

городского округа Иваново в рамках наказов  

избирателей депутатам Ивановской  

областной Думы на 2022 год 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

реализации 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова 

Приобретение и установка детских игровых элементов по 

адресу: г. Иваново, ул. Революционная, д. 32 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детских игровых элементов по 

адресу: г. Иваново, ул. Черниковых, у д. 33 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка игровых элементов по адресу:  

г. Иваново, пр. Строителей, д. 50 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детской игровой площадки по 

адресу: г. Иваново, перекресток ул. Плесская и  

ул. 4-я Сокольская 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

в районе домов по адресу: г. Иваново, ул. Куликова, д. 1,  

ул. Воронина, д. 7, ул. Воронина, д. 9 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, д. 11 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, ул. Маршала Василевского, д. 17 

III квартал -  

IV квартал 

Установка ограждения газона по адресу: г. Иваново,  

ул. Кирякиных, д. 2 

III квартал -  

IV квартал 

Текущий ремонт дворовой территории многоквартирного 

дома, проезда к дворовой территории многоквартирного 

дома по адресу: г. Иваново, ул. Мякишева, д. 4А 

III квартал -  

IV квартал 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление благоустройства 

Администрации города Иванова 



3 

Благоустройство территории общего пользования между 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Центр развития ребенка - детский сад № 179» 

(г. Иваново, микрорайон 30, д. 35) и муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 178» (г. Иваново, микрорайон 30, д. 36) 

III квартал - 

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей по 

адресу: г. Иваново, ул. Кавалерийская, д. 62, в рамках 

благоустройства 

IV квартал 

Главный распорядитель бюджетных средств – комитет по экологии 

Администрации города Иванова 

Благоустройство детского городка «Буратино» (территория 

по проспекту Строителей, у д. 50) 

IV квартал 

». 


